<sup>1</sup> *omit.* V7

<sup>2</sup> *omit.* V7

<sup>3</sup> esse dicit : dicit esse V7

<sup>4</sup> Hartungus Capel : Artungus capellanus V7

<sup>5</sup> Rora V6, V7

<sup>6</sup> hoc conventu : haec conventa V7

<sup>7</sup> qui V7

<sup>8</sup> exercitus terrestris : terrestris

exercitus F1

<sup>9</sup> et *add.* V7

<sup>10</sup> *del.* V5

<sup>11</sup> morari V6, V7

<sup>12</sup> verum F1

<sup>13</sup> receperit V7

<sup>14</sup> accepit V6, V7

<sup>15</sup> tabellario V5

<sup>16</sup> jam *add.* F1

<sup>17</sup> impetraturus V7

<sup>18</sup> his V6, V7

<sup>19</sup> suspicione V7

[16] Dum haec aguntur, inclytus rex Ladislaus, dissoluto conventu Vratislaviensi, Viennam revertitur ipso primo die dominico quinquagesimae<sup>1</sup>, eumque secutus est<sup>2</sup> Georgius Bohemiae gubernator et non parvus illarum partium numerus baronum. Quo cognito Treverensis et, qui cum eo aderant, oratores principum electorum Caesarem adeunt. Multa et magna sibi de rebus imperii commissa esse dicunt, quae regi Bohemiae tamquam principi electori communicare velint. Ajunt Viennam se petere velle illiusque regis animum perdiscere, deinde reverti Caesareo culmini cuncta exposituros. Caesar, quae sint imperii nullum<sup>3</sup> prius cognoscere debere quam se, dicit; regem Bohemiae puerum esse; consiliarios habere, qui se minime diligant; exponi sibi, quae sint ea imperii negotia, ante omnia iubet. Tum, si visum<sup>4</sup> fuerit, Viennam petendi libertatem daturum se asserens. Illi contra instant. Fit non parva disceptatio. Placet Treverensi Viennam petere, idemque legati quattuor principum electorum suadent. Caesar, ubi affirmatos animos videt, quamvis dissuadet iter, non tamen prohibet. Illi, quod statuerant, peragunt, quae res non parum fomenti ad sinistras {151v} suspiciones ministrat. Rex Ladislaus, ubi accepit, quae Treverensis ad se retulit, commendavit legationem ejus. Dixit tamen de rebus imperii se parum instructum esse; suadere, ut ad Caesarem rediret, quo cum et ipse missurus esset legatos. Quaecumque Caesari placerent essentque rei publicae accommoda, his se libenti animo consensurum.

[17] Dum haec aguntur, Ulricus, comes Ciliae, per amicos<sup>5</sup> regi Ladislao reconciliatus<sup>6</sup> cum magno comitatu Viennam petit. Rex ei obviam cum Treverensi et aliis curiae baronibus extra urbem ad longum spatium procedit. Excipitur homo cum plausu et<sup>7</sup> laetitia singulari magnatum. Tantus ei honor impenditur, quantus vix principi de re publica optime merito possit impendi. Mira fortunae variatio et instabilis rerum mundanarum status: annus cum dimidio effluxit<sup>8</sup>, postquam ille de regimine, de consilio, de familia regis amotus succlamante populo ac minas ingerente extra urbem cum ignominia dejectus est. Nunc cum tanta solemnitate tantaque multitudinis alacritate reductus est, ut dubitandum sit, an gloriosius modo redierit, an prius aufugerit contumeliosius. Cum Gaio Mario ex Romanis, cum Alcibiade comparandus videtur ex Graecis.